lindung) yang diresmikan pada tanggal 22 Juli 1983 oleh Gubernur 

Sumatera Selatan pada masa itu Bapak H. Sainan Sagiman. Masjid 

Agung Sungailiat dengan luas bangunan mencapai 1,2 hektar (satu 

koma dua hektar) dan luas keseluruhan lahan mencapai 20 hektar 

(dua puluh hektar), dengan daya tampung 1.700 (seribu tujuh ratus) 

jama’ah yang merupakan pengganti dari musholla bagi masyarakat 

sekitar Kompleks Pemda Sungailiat yang sebelumnya berlokasi di 

perempatan Komplek Pemda yang saat ini Mushollah tersebut telah 

beralih fungsi menjadi rumah dinas Wakil Bupati Bangka.